СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ГОРОД СЕВЕРОМОРСК

Р Е Ш Е Н И Е
от _____________                                                                  № _______

О применении индекса
потребительских цен на товары и услуги
в Мурманской области для расчета арендной платы
за пользование объектами муниципального нежилого
фонда ЗАТО г. Североморск

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (с изменениями), Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 «О
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (с изменениями),
Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от
10.04.2012 № 256 «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования ЗАТО г. Североморск»
(с изменениями), Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.
Североморск от 06.12.2016г. № 166 «Об определении порядка расчета арендной
платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда ЗАТО г.
Североморск»

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Применить с 01.01.2021 установленный Территориальным органом
Федеральной службы государственной статистики по Мурманской области индекс
потребительских цен (тарифов) на товары и услуги в Мурманской области в размере
104,09 % для индексации размера арендной платы по действующим договорам
аренды объектов муниципального нежилого фонда ЗАТО г. Североморск.
2. Опубликовать решение в газете «Североморские Вести» и разместить на сайте
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава ЗАТО г.Североморск

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск

                          О.А. Прасов Е.П. Алексеев